
 
 
 

 
 
 
 
 

Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě  
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 
 

Autor:  
Komise pro sport a volný čas města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  

 
  



 

Obsah 

1 Úvod ................................................................................................................................................ 3 

2 Formy podpory výkonnostního sportu ve městě........................................................................... 4 

2.1 Podpora výstavby a údržby sportovišť ........................................................................................... 4 

2.2 Podpora sportování dětí a mládeže ............................................................................................... 4 

2.3 Školní sport...................................................................................................................................... 5 

2.4 Podpora sportovních akcí sloužících k propagaci města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.... 6 

2.5 Podpora vrcholového a výkonnostního sportu.............................................................................. 6 

2.6 Nefinanční formy podpory města .................................................................................................. 6 

3 Komise pro sport a volný čas .......................................................................................................... 7 

4 Rekreační sport ............................................................................................................................... 7 

5 Podpora tradic sportu ve městě ..................................................................................................... 8 

6 Cíle a záměry ve výstavbě a rekonstrukci sportovních zařízení .................................................... 8 

7 Referent městského úřadu pro oblast sportu ................................................................................ 9 

8 Způsob a pravidla rozdělení příspěvků na sport (rozpočtová pravidla) ...................................... 10 

8.1 Podmínky přidělení finančního příspěvku ................................................................................... 10 

8.2 Příjemci finančních příspěvků ....................................................................................................... 10 

8.3 Zařazení žadatelů do systému rozdělování .................................................................................. 10 

8.4 Rozdělení finančních příspěvků do  třech základních kapitol ..................................................... 11 

8.5 Vyúčtování finančních příspěvků ................................................................................................. 12 

8.6 Povinnosti příjemce finančních příspěvků ................................................................................... 12 

8.7 Sankce za neplnění povinností ..................................................................................................... 13 

9 Závěr .............................................................................................................................................. 13 

 



1 Úvod 
Péče o sport je jednou z nejdůležitějších oblastí, kterou zajišťují obce.  
Legislativní podmínky pro rozvoj sportu jsou vymezeny v ustanovení § 6 zákona č. 115/2001 
Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů: 
Obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, zejména 
a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny a přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně 
postižených občanů, 
b) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení a 
poskytují je pro sportovní činnost občanů, 
c) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení, 
d) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu. 
 
Sportovní politika obcí se odvíjí od jejich potřeb a vychází z jejich kulturně historických tradic. 
Obce se spolupodílejí nejen na financování sportu, ale zároveň koordinují činnost sportovních 
subjektů ve prospěch obce, resp. svých občanů a kontrolují efektivnost vynaložených 
veřejných zdrojů. Sportovní subjekty podléhají kontrole obcí.  
K těmto tezím se město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav otevřeně hlásí a chce svým 
občanům umožnit aktivní sportování i pasivní účast na sportovních akcích. Sport má na území 
města Brandýs nad Labem - Stará Boleslava bohatou tradici; zejména sport organizovaný ve 
spolcích a dalších subjektech zabývající se sportovní činnosti, které nejsou primárně zřízeny 
pro vytváření zisku. Probíhající společenské změny do značné míry ovlivňují také oblast tělesné 
výchovy a sportu a zasahují jak do obsahu činnosti, tak do organizace, legislativy i ekonomiky. 
Oblast tělovýchovy a sportu se právem stává nedílnou součástí politiky státní, regionální i 
místní. 
 
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav si uvědomuje nezastupitelnost úlohy sportu, jež 
sehrává v životě dětí a mládeže. Snahou je mládež orientovat na vhodné využití volného času 
a tím předcházet negativním společenským jevům. Zároveň s tím vytvářet kvalitativně a 
kvantitativně bohatou členskou základnu pro sportovní organizace ve městě. 
 
Význam sportu pro děti a mládež:  

Zdravý životní styl, sociální kontakt, smysluplné trávení volného času, seberealizace, aktivní 
odpočinek. 
Význam rekreačního sportování:  

Významný výchovný prostředek, socializační faktor, účinná forma primární prevence sociálně 
patologických jevů mládeže, důležitý prvek v harmonickém a zdravém vývoji mladého člověka. 
Význam výkonnostního sportu:  

Zdroj zábavy pro širokou veřejnost (fandovství), vhodný prostředek umožňující pěstovat v 
občanech města Brandýs nad Labem - Stará Boleslava pocity patriotismu vůči svému městu 
(pocity sounáležitosti a hrdosti), významný prostředek účinné reklamy města Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslava a vytváření jeho image, důležitý motivační prvek pro sport dětí a 
mládeže (vzory).  
 

Význam ekonomického přínosu pro podnikatele:  

Pořádání mistrovských soutěží na sebe navazuje potřeby stravování, ubytování a dalších 
služeb při organizaci soutěží. Podpora cestovního ruchu, propagace města. 
 



2 Formy podpory výkonnostního sportu ve městě 
 

2.1  Podpora výstavby a údržby sportovišť 
 

Ve městě je celá řada sportovišť, která jsou téměř výhradně ve vlastnictví tělovýchovných 

organizací a spolků.  Výjimkou jsou některá veřejná sportoviště. Tato sportoviště slouží 
vrcholovému, výkonnostnímu sportu i sportování nejširší veřejnosti.  
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav se zaměří na podporu jednotlivých sdružených 
oblastí pro provozování sportovních aktivit. Oblasti budou rozděleny do tří lokalit podle druhu 
sportů. Sportovní kluby v těchto oblastech budou společně kooperovat a sdílet sportovní 
prostory, včetně sociálního zařízení a vzájemně spolupracovat pro efektivní využití každé 
lokality.  
Vybrané lokality jsou: 

- oblast Houštka, sdílené prostory zejména pro tenis, fotbal, atletiku a ostatní menší 
sporty, které mohou tyto prostory pro svou činnost využívat, 

- oblast u řeky Labe, sdílené prostory pro veškeré vodní sporty, zejména veslování, 
kanoistiky a ostatní vodní sporty, 

- oblast Spořilov, sdílené prostory zejména pro míčové a míčkové sporty. 
 
Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav vybuduje multifunkční sportovní halu ve svém 
vlastnictví v lokalitě ZŠ Palachova, která bude primárně využívána školou v době vyučování a 
dále místními sportovními kluby, které budou sdílet prostory haly mezi sebou a pro potřeby 
konání větších sportovních akcí, nebo k tréninkům. 
Kromě výstavby nových sportovních zařízení, Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav také 
zachová ve městě plochy a nemovitosti sloužící sportu s důrazem na zefektivnění využívání 
sportovních zařízení (tělocvičny, hřiště) v majetku města, či jím zřizovaných organizací (školy), 
především pro děti a mládež.  
Město bude v rámci svých možností podporovat provoz těchto zařízení i další rozvoj sportovišť 
ve městě, a to jak ve svém vlastnictví, tak ve vlastnictví spolků, a to především prostřednictvím 
pravidelných investičních grantů města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav a zachová 
v územním plánu prostory vyhrazené pro sportovní činnost. 
 

2.2     Podpora sportování dětí a mládeže 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav se hlásí k podpoře sportu dětí a mládeže. 
Prostředky na sportovní činnost dětí a mládeže ze strany města jsou určeny k částečnému krytí 
provozních nákladů spojených s touto činností a k částečné podpoře trenérů. 
Úkoly: 
Prostřednictvím příspěvků na zajištění sportovní činnosti dětí a mládeže vytvářet 
podmínky k částečnému krytí: 
1. Provozních nákladů včetně pronájmů sportovišť 
2. Odměn trenérů 
 
 
 
 



 

2.3      Školní sport 
 
Školní sport zaujímá nezastupitelnou úlohu v pohybových a sportovních aktivitách města, jako 
základní článek tělesných aktivit dětí a mládeže.  
Ve spolupráci s řediteli a vedením škol bude město koordinovat sportovní a tělesné aktivity 
všech škol na území města, což znamená zajistit sportování a aktivní pohyb cca 2 500 dětí 
v základních školách a na nižším stupni gymnázia. 
Na základě úvodní preambule bude město v oblasti školního sportu podporovat zejména:  
 

- Třetí hodinu tělesné výchovy 
- Organizaci školních sportovních přeborů v individuálních sportech ve spolupráci 

s jednotlivými sportovními kluby:  
. atletika /Slavoj – Houštka/ 
. tenis /Houštka, Tenis Brandýs/ 
. golf /GK Probošťák/ 
. lyžování /Ski Club/ 
. veslování /KV Kondor/ 
. plavání /Ski club/ 
. triatlon /Ski club/ 
. cyklistika /Skeleton/ 
. vodní slalom + raft /Kajak club/ 
. stolní tenis /TTC / 
. sportovní šerm /ŠKH/ 
. kuželky /Sokol/ 
. bowling /Sokol/ 
. šachy /Sokol/ 

- Organizaci školních sportovních přeborů v kolektivních sportech s jednotlivými kluby: 
. basketbal /BK Brandýs/ 
. fotbal /FK Brandýs – Boleslav/ 
. florbal /Falcon/ 
. volejbal /Sokol/ 

       U všech výše uvedených sportů zahrnout soutěže do plánů škol na jednotlivé měsíce 
- Každý červen uspořádat jednodenní či dvoudenní akci s názvem „Sportovní 

olympiáda“. V jeden den by školy mezi sebou soutěžily v předem určených druzích 
sportu a nejlepší škola by získala putovní pohár starosty města.  

- Podporovat organizaci okresních školních přeborů v našem městě jako největšího 
města na okrese. 

Město bude podporovat vznik sportovních tříd na základních školách a bude motivovat 
sportovní kluby k účasti specializovaných trenérů a rozhodčích na výuce tělesné výchovy a při 
organizaci sportovních akcí pořádaných školami. 
Město bude hybatelem a podporovatelem regionálních sportovních olympiád školní mládeže 
pro města ze Středního Polabí ve spolupráci s AŠSK.  
Město bude podporovat školní sportovní výměny s družebními městy.  
Město bude podporovat besedy se sportovními idoly ve všech školách.  
 



Festival sportu bude nadále mít svůj význam jako základní stavební kámen pro výběr školních 
dětí do jednotlivých sportovních klubů.  
 

2.4    Podpora sportovních akcí sloužících k propagaci města Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav 
 

Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav bude finančně podporovat formou grantů 
sportovní akce mimořádného charakteru, které se konají ve městě Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav, případně jeho okolí. Především se jedná o podporu akcí, které přispívají k image 
města. Granty jsou poskytovány na: 
 
- Sportovní akce s mezinárodní účastí; 
- Sportovní akce nadregionálního významu; 
- Ostatní akce podporující a propagující sportovní činnost zejména dětí a mládeže. 
Úkoly: 
Prostřednictvím grantů na sportovní akce podporovat významné tradiční akce a akce 
zaměřené na sportování mládeže. 
 

2.5    Podpora vrcholového a výkonnostního sportu 
 

Výkonnostní sport má pro město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav nesporný společenský a 
reprezentativní přínos. Představuje pro občany města vhodnou variantu trávení volného času 
(fandovství). Cílem města je finančně pomoci oddílům, kde sportují špičkoví sportovci, aby se 
tito mohli účastnit dle možností nejvyšších sportovních soutěží České republiky. 
Prostřednictvím příspěvku podporuje město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav sportovní 
kluby, které se účastní celorepublikových soutěží v kategorii dospělých a nejvyšších soutěží v 
kategorii mládeže. Dále podporuje oddíly, jejichž sportovec v daném roce dosáhl výrazných 
výsledků (kategorie dospělých, kategorie mládeže). Příjemce příspěvku musí prokázat 
financování činnosti z více zdrojů. Příspěvek je poskytnut po projednání ve sportovní komisi a 
schválení radou města, případně zastupitelstvem města. Poskytuje se oddílu (klubu) pouze   1x 
ročně. Výše příspěvku se řídí pravidly grantu vyhlášeného sportovní komisí. 
 

2.6    Nefinanční formy podpory města 
 
Mezi přímou podporu ze strany města v neposlední řadě patří i formy, které nejsou spojeny 
s přímými finančními toky z výdajových položek rozpočtu, ale hrají významnou úlohu. Jde 
např. o pomoc v jednání s úřady, o pomoc v dotačních záležitostech, při lobby, možnost záštity 
statutárních zástupců města nad akcemi, osvobození od některých poplatků a nákladů 
v souvislosti s pořádanou akcí, poskytnutí reprezentačních prostor pro významné akce či 
setkání, koordinaci spolupráce mezi sportovními a jinými subjekty či spolupráci při sportovní 
propagaci. 
 
 
 
 
 



 
 
 

3   Komise pro sport a volný čas 
 

Komise pro sport a volný čas města Brandýs nad Labem - Stará Boleslava je orgán, který 
jmenuje Rada města Brandýs nad Labem - Stará Boleslava. Jmenuje a odvolává její jednotlivé 
členy. Patří k poradním orgánům rady města v oblasti sportu. Je zodpovědná za grantovou 
politiku města v oblasti sportu, připravuje podmínky získání grantů v této oblasti a předává je 
prostřednictvím Odboru kultury a cestovního ruchu ke schválení Radě města Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav. Cílem její činnosti je podpora dalšího rozvoje sportu ve městě. 
 
Činnost komise: 

1. Realizuje a aktualizuje koncepci v oblasti rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. 

2. Navrhuje a projednává investiční záměry města v oblasti sportu a stanovuje jeho 
priority (výstavba nových a rekonstrukce stávajících sportovišť). 

3. Připravuje pravidla pro vyhlášení grantů v oblasti sportu města Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav. 

4. Zabývá se žádostmi o granty „Na pravidelnou sportovní činnost mládeže (19 let a 
mladší)“. 

5. Zabývá se žádostmi o granty „Na podporu vrcholového a výkonnostního sportu v 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslavi“. 

6. Vyjadřuje se k podaným žádostem o finanční příspěvek z oblasti sportu mimo 
grantovou politiku města. 

7. Každoročně připravuje, vyhodnocuje a vyhlašuje anketu „Sportovec města Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav“ -  pomáhá k propagaci sportu v Brandýse nad Labem - 
Stará Boleslavi mezi širokou občanskou veřejností. 

8. Projednává návrhy, podněty a stížnosti občanů z oblasti sportu. 
9. Podává návrhy na zřízení nových či rozšíření stávajících veřejně prospěšných 

sportovních zařízení. 
10. Řeší další úkoly, uložené Radou města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.  

 

4 Rekreační sport 
 

Snahou města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav je získat pro rekreační sport co nejvíce 
občanů, především mládeže. Význam podpory rekreačního sportu spatřujeme v sociálních 
kontaktech, zdravém životním stylu, aktivním odpočinku a smysluplném trávení volného času. 
Úkoly: 

1. Rekonstrukce sportovních přírodních areálů.  
2. V parcích vybudovat krátké in-line stezky a skate hřiště. 
3. Budování kvalitních cyklostezek v Brandýs nad Labem- Staré Boleslavi s možností 

využití pro in-line bruslení. 
4. Zpřístupnění hřišť u základních škol a středních škol v odpoledních hodinách včetně 

víkendů pro sportovní aktivity občanů města. 
5. Bezplatné využití městských sportovních ploch pro rekreační sport.  
6. Udržování vybudovaných sportovních zařízení, stezek a drobné opravy hřišť.  



7. Vybudování lezecké stěny v Houštce. 
8. Vytipování lokalit pro vybudování dalších městských veřejných hřišť.  

 

5 Podpora tradic sportu ve městě 
 
Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav vidí jako největší bohatství města samotné občany 
a jejich sdružování ve spolky, kde občané vykonávají své role dobrovolně a většinou bez 
finančních odměn. Zvláště významné osobnosti historie ustanovuje Rada města na návrh 
komise do síně slávy, která bude mít trvalé místo v předpokládané multifunkční hale. Rada 
města či Zastupitelstvo města navrhuje na základě doporučení komise vyznamenání žijícím 
osobnostem spolků při příležitosti významných událostí jako je například Svatováclavská pouť 
apod. 
 

6 Cíle a záměry ve výstavbě a rekonstrukci sportovních zařízení 
 

Pro rozvoj organizovaného i neorganizovaného sportu v Brandýse nad Labem-Stará Boleslavi 
je nutno každoročně z prostředků města resp. veřejných prostředků investovat zejména do: 
1.    Vytváření nových sportovišť, která budou vhodně doplňovat stávající sportovní zařízení. 
2. Rekonstrukce (modernizace) sportovních zařízení v majetku města a podpora rekonstrukce 
sportovních zařízení v majetku sportovních oddílů – klubů.  
 

Město je k naplňování tohoto dílčího cíle připraveno podílet se na menšinovém 
spolufinancování projektů na výstavbu sportovních zařízení, které budou primárně 
financovány z veřejných zdrojů mimo rozpočet města. 
 
Z hlediska účelu využití lze cíle rozdělit na: 
 
a) Stavby pro organizovanou tělovýchovu 
b) Stavby pro rekreační sporty 
c) Stavby pro školní tělovýchovu 
 
Úkolem ředitelů škol a Komise pro sport a volný čas bude sladit optimální využití, aby sportovní 
zařízení byla k dispozici jak organizovaným sportovcům, tak i pro rekreační sport a školní 
mládež.  
 
Přehled akcí (investičních), které jsou doporučeny k realizaci: 

• Největší priorita: výstavba multifunkční haly pro pořádání vrcholových soutěží. 
zlepšení tréninkových podmínek a zároveň pořádání kulturních a společenských akcí. 

• Vybudování univerzální bruslařské plochy pro veřejnost v dostupných lokalitách. 

• Postupné budování sítě veřejně přístupných hřišť či jejich údržba. 
 
Stavby pro školní tělovýchovu 
Prioritou města je výstavba nové tělocvičny v blízkosti 3. základní školy. 
 
 
 
 



 
 
 

7 Referent městského úřadu pro oblast sportu 
 

Rozvoj sportovních aktivit ve městě, podpora sportovních organizací a pozvednutí významu 

sportu vytváří prostor pro zřízení pozice referenta pro oblast sportu při městském úřadu. 

Zaměstnanec města pro oblast sportu a podporu spolkové činnosti. Předpokládaná náplň 

práce: 

- Věcná kontrola a podpora při zpracování vyúčtování  

- Adresná kontrola členské základny jednotlivých sportovních organizací  

- Komunikace se spolky a účast na jejich akcích či schůzích 

- Pomoc s žádostmi a granty 

- Kontrola využití grantů 

- Sledování dotačních titulů 

- Poskytování servisu při podávání žádostí pro dotace a granty 

- Sledování a pasportizace sportovních a spolkových zařízení 

- Spravovat sportovní majetek města, podávat návrhy na jeho vylepšování a údržbu  

- Usilovat o další rozvoj městských sportovišť  

- Mít ve své gesci provoz sportovních městských zařízení /bazén, hala, cyklostezka/ 

- Administrace sportovní a kulturně/spolkové komise – garant komise 

- Kontakt se zahraničními partnery měst 

- Organizace sportovních akcí pořádaných městem /městský Běh, Den sportu, 

týden sportu/ 

- Organizace školních přeborů a školních sportovních akcí  

- Iniciovat vznik dalších sportovních tradic /plavecká štafeta/ 

- Péče o síň slávy a další publikace z historie městského sportu  

- Spolupráce s krajským úřadem a MŠMT na poli sportu  

- Ve spolupráci s MAS Střední Polabí organizovat regionální sportovní projekty 

- Komunikace se správci sportovišť v majetku města 

- Pravidelné informování občanů prostřednictvím Městských listů o sportovní 

činnosti, informace na web města 

- Pořádání anket 

- Pomoc při tvorbě rozpočtu odboru – správa položky „sport“ 

- Kontrola plnění rozpočtu 

- Organizace informačních schůzek (školení) pro sportovní kluby a spolky  

- Podílet se na tvorbě sportovního kalendáře města 

 
 
 
 
 



 
 
 

8 Způsob a pravidla rozdělení příspěvků na sport (rozpočtová pravidla) 
 

8.1  Podmínky přidělení finančního příspěvku 
 

Finanční příspěvky jsou městem poskytovány právnickým osobám, které nebyly založeny 
nebo zřízeny za účelem podnikání a provozují sportovní a tělovýchovnou činnost na území 
města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a jsou evidovány Odborem kultury a cestovního 
ruchu městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. Žádost o finanční příspěvek 
musí splňovat tyto náležitosti:  
 

- Formulář žádosti 
- Výpis z obchodního rejstříku  
- Kopii smlouvy o zřízení bankovního účtu 
- Čestné prohlášení o tom, že subjekt vede podvojné účetnictví 
- Seznam členské základny mládeže (na formuláři z webových stránek města) 
- Výpis z katastru nemovitostí mladší 1 měsíce (v případě žádosti na investice, provoz 

a údržbu nemovitostí) 
- Zvláštní přílohu ke každé kapitole, která bude obsahovat žádanou částku včetně její 

struktury (na formuláři z webových stránek města) 
- Rozvaha a výsledovka celého právního subjektu k 31.12. předchozího roku, na který 

se žádá nebo k datu podání žádosti (v případě, že ještě neproběhla účetní uzávěrka 
a konečná rozvaha a výsledovka bude dodána obratem, nejpozději 31.03. roku, na 
který se příspěvek žádá/ 

- Seznam trenérů (na které subjekt požaduje příspěvek) s kopií platných 
trenérských/cvičitelských průkazů 

 
Bez předložení uvedených dokumentů nebude žadatel zařazen mezi příjemce finančního 

příspěvku. 

 

8.2    Příjemci finančních příspěvků 
 

- Subjekty evidované na Odboru kultury a cestovního ruchu, které jsou oprávněny 
přijímat příspěvky, jsou uvedeny v samostatné příloze, která může být každoročně 
měněna. 

- Z příslušné rozpočtové položky rozpočtu města na základě doporučení komise 
poskytován příspěvek na organizaci ankety „Sportovec roku“.  
 

8.3      Zařazení žadatelů do systému rozdělování 
 

Systém je otevřený. Každý další zájemce o finanční příspěvek podá prostřednictvím Odboru 
kultury a cestovního ruchu předsedovi Komise pro sport a volný čas žádost, v níž se specifikuje 
druh, rozsah a úroveň své sportovní činnosti. Zároveň předloží dokumenty uvedené v bodě 



8.1. O zařazení do systému rozdělování finančních příspěvku rozhodne Rada města na základě 
doporučení komise. 

 

8.4       Rozdělení finančních příspěvků do  třech základních kapitol 
 

Finanční příspěvek z rozpočtu Města Brandýs nad Labem–Stará Boleslav činí minimálně 1,5 % 
z celkového rozpočtu města na rok a je rozdělen na tyto základní kapitoly: 

 
a) Podpora sportovní činnosti mládeže 

b) Podpora soutěžní sportovní činnosti klubů 

c) Opravy a investice 

 

Žádost sportovní je rozdělena na čtyři části – čtyři oblasti, na které je možno žádat. Každá část 

žádosti má samostatný formulář. Komise pro sport a volný čas provádí srovnání žádosti 

s výkazem zisku, ztrát a žádostí z minulých let. V případě nutnosti žádost upraví a Radě města 

navrhne rozdělení příspěvků:  

Podpora sportovní činnosti mládeže 

Jde o obecnou podporu sportování mládeže od 3 do 19 let na všech úrovních, a to masového 

rekreačního i výkonnostního, ve výši fixního příspěvku do maximální částky 1000 Kč na 

mladého sportovce. O tuto podporu žádají po splnění všech předpokladů žádostí jednotlivé 

organizace. Členská základna musí být tvořena mládeží s trvalým bydlištěm ve městě Brandýs 

n.L.- Stará Boleslav.  

Podpora soutěžní sportovní činnosti klubů 

Směřuje k podpoře výkonnostního sportu a nákladů na související přípravu a účast v soutěžích. 

Sportovní organizace mohou žádat z tohoto programu na odměny a mzdy trenérů, pronájmy 

tělovýchovných organizací, zajištění soutěží, nákup sportovního materiálu, údržbu 

sportovního materiálu, cestovné na závody, pohonné hmoty automobilů ve vlastnictví klubů 

nezbytných pro dopravu sportovních potře a další služby související s realizací sportovní 

přípravy mladých sportovců. Město se bude v tomto programu podílet na činnosti sportovních 

organizací až do výše 50 %. Tento příspěvek podléhá vyúčtování ze strany příjemce dotace ve 

100 % výši. Kluby mohou vedle vlastních prostředků použít i na spoluúčast pro financování  své 

sportovní činnosti také peníze z programů podpory města nebo jiných podobných programů 

na činnost spolků. Do vyúčtování tohoto programu, není možné zahrnout náklady spojené 

s provozem zařízení sportovní organizace. 

Opravy a investice 

Příspěvek v tomto programu je možné použít na investice, rekonstrukce a opravy většího 

rozsahu sportovních zařízení a sportovišť nad 50 tis. Kč. Dále může být příspěvek využit na 

pořízení movitého majetku, jako je sportovní vybavení charakteru investic a dalších 



podpůrných zařízení sloužící pro realizaci sportovní činnosti. Příspěvek z této kapitoly mohou 

využít subjekty sídlící na území města alespoň 2 roky ke dni uzávěrky tohoto programu. 

Sportoviště, zařízení technické zázemí nebo nemovitý majetek, na které se žádá dotace musí 

být ve vlastnictví organizace a umístěné v katastru obce Brandýs n.L.- Stará Boleslav. Přidělené 

finanční prostředky podléhají vyúčtování ze strany příjemce.   

Finanční příspěvek z rozpočtu Města Brandýs nad Labem – řádek „Investice, rekonstrukce a 
opravy většího rozsahu sportovních zařízení a sportovišť“ činí minimálně 3 miliony ročně.  

 
 

Návrh na rozdělení finančního příspěvku předkládá sportovní komise ke schválení 
zastupitelstvu města na jednání nejpozději v květnu příslušného roku. Návrh se předkládá v 
celkové částce pro jednotlivé subjekty bez rozdělování do jednotlivých kapitol. Do doby 
schválení finančního příspěvku zastupitelstvem může být na základě podané žádosti 
příjemcům finančního příspěvku poskytnuta záloha do výše 50% skutečnosti předchozího 
roku. 
 

8.5      Vyúčtování finančních příspěvků 
 

Vyúčtování finančních příspěvků probíhá dle kapitol uvedených v bodě č. 8.4. Všechny doklady 
a podklady vyúčtování předkládá příjemce na Odbor kultury a cestovního ruchu nejpozději do 
20. 4. následujícího roku v tomto rozsahu: 

 
- Vyúčtování finančního příspěvku na rok, viz formulář příloha č. 1 

- Výkaz zisku a ztrát  

- Rozvaha 

- Písemný souhlas s předložením dalších dokladů na žádost kontrolního orgánu 

- Přehled registrovaných dětí a mládeže do 19 let příloha č. 2 

- Přehled neregistrovaných dětí a mládeže do 19 let příloha č. 3 

- Přehled trenérů a cvičitelů mládeže příloha č. 4 

- Přehled vybraných oddílových a členských příspěvků příloha č. 5 

- Daňové přiznání  

 

Daňové přiznání k dani z příjmu předkládají pouze subjekty, kterým vznikne povinnost 

daňové přiznání podat místně příslušnému správci daně. 

Na vyžádání je příjemce finančního příspěvku povinen předložit kontrolnímu orgánu 

prvotní doklady včetně dalších dokladů prokazujících použití finančního příspěvku na 

stanovený účel. Příjemce finančního příspěvku potvrdí již při podání žádosti o finanční 

příspěvek svůj souhlas s poskytnutím těchto informací kontrolnímu orgánu. Kontrolním 

orgánem je finanční výbor města. 

 

8.6      Povinnosti příjemce finančních příspěvků 
 

Příjemce finančního příspěvku je povinen v účetnictví odděleně sledovat náklady a výnosy 
hlavní a hospodářské (komerční, výdělečné) činnosti. Příjemce finančního příspěvku rovněž 



zajistí a bude schopen kontrolním orgánům prokázat, že finanční příspěvek nebyl použit na 
hospodářskou (komerční, výdělečnou) činnost. 

 
 

8.7      Sankce za neplnění povinností 
 

V případě nesplnění jakékoliv povinnosti dle bodu č. 8 může být finanční příspěvek krácen až 
o 100% částky, na kterou by měl daný subjekt nárok podle rozpočtových pravidel. O takovém 
krácení rozhodne Rada města. Zastupitelstvo města bude o rozhodnutí Rady města 
informováno. 

 

9  Závěr 
 

Schválením předložené koncepce se město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav hlásí k 
zodpovědnosti za stav tělovýchovných zařízení ve městě, která jsou v jeho vlastnictví. Vytváří 
dlouhodobé předpoklady k dalšímu rozvoji sportu ve městě. Město trvale zabezpečuje 
možnosti sportování pro všechny občany, a to nejen na úrovni vrcholové a výkonnostní, ale i 
masově rekreační. Zajišťuje výstavbu nových sportovišť, jejich rekonstrukci, provozování a 
údržbu. Takto upravené Zásady rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav nabývají platnosti po schválení Zastupitelstvem města Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav. 
 

Tuto „Koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě Brandýs nad Labem – Stará Boleslav“ 
schválilo na svém 25. zasedání dne 27.6.2018 Zastupitelstvo města Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, a to svým usnesením číslo 14/bod 10. 
 

V Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi dne 27. 6. 2018 


